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Myrian som är en av våra 
medarbetare i ett Bo-
gotafängelse skriver så-

här: ”En av de frihetsberövade som 
vi jobbar med var tidigare direktör 
för ett av landets största fängelser 
men begick brott och dömdes själv 
till fängelsestraff. När vi bjöd in till 
kursen ”Fångens Pilgrimsfärd” ville 
han också vara med. Kursen är en 
grundkurs i den kristna tron och 

när den startar ställs frågan: ”Vem 
är Jesus?” Efter halva kursen ställs 
frågan: ”Vad vill han?” Före exa-
men får man svara ”ja” eller ”nej” 
till inbjudan till livsförändring. 
Efter senaste kursen svarade 320 
klienter ”ja”. En av dem var den 
före detta fängelsedirektören. Han 
har nu erkänt sina misstag och bett 
om förlåtelse och idag är han en helt 
ny människa.” 

Börje Erdtman
grundare och Senior Advisor

Börje Erdtman berättar

berövade kan vi tillsammans för-
ändra den negativa spiralen. Tusen-
tals före detta fängelseklienter åter-
vänder årligen till samhället och vi 
vill stötta dem till att bli produkti-
va medborgare, i stället för att låta 
dem återfalla i brott och missbruk. 

Ankarstiftelsen har 44 medar-
betare i 84 av Colombias fängelser, 
men vi behöver bli ännu fler. En 
fängelsearbetare i Colombia tjänar 
3150: - i månaden. Det är inte 
mycket pengar i Sverige, men en 
skälig månadslön i Colombia. 

Som grundare av Ankarstiftel-
sen vill jag uppmuntra fler till 
att hjälpa före detta frihetsberö-
vade att komma på rätt bana. 
Din gåva kan bidra till ett säkra-
re och mer rättvist samhälle. Ta 
chansen att påverka – skänk 
idag och bli en del av lösningen! 

I både Colombia och Sverige 
ser vi en skrämmande utveck-
ling av kriminalitet och kor-

ruption, som drabbar samhällets 
mest utsatta. I Colombia har 
många fängelser förvandlats till 
"brottsuniversitet", med grav över-
beläggning och våldsamma kon-
flikter som följd. 

Samtidigt ser vi en ökad krimi-
nalitet på hemmaplan, som leder 
till en känsla av uppgivenhet. Ge-
nom att stötta Ankarstiftelsens ar-
bete med rehabilitering av frihets-

Lästips! För den som vill läsa mer om livet i ett colombianskt 
fängelse och ta del av en av våra medarbetares personliga resa 
från kriminell till fängelseevangelist, rekommenderar jag boken 
”Krigaren som fann vägen” (2023). Kontakta mig på: 
borje.erdtman@ankarstiftelsen.se om du vill ha ett ex. 

UTMANINGEN

Skänk till välgörenhet för 
rehabilitering av interner

Skola 277 Index-skolan
Tack vare INDEX Residence AB har barnen i Wayúbefolkningen i Preciaru, Manaure (La Guajira) fått en egen 
tvåsalsskola med tillhörande toaletter. Gracias! 

Skola 278 – Inga Lena & Hans skola 
... med 4 skolsalar, toaletter och planer för att plantera 1000 Moringa träd, har byggts i ETCR 
Tierra Grata, Manaure (Cesar). Området är ett av de territoriella utrymmena för utbildning 
och återinkorporering, inrättat av den colombianska regeringen för att underlätta samhälls-
återanpassningen för tidigare FARC-EP-gerillamedlemmar, i samband med 2016 års freds-
avtal. Sju år senare bor de kvar och väldigt lite har skett för att de skall känna sig som en del 
av samhället. Det är många barn som bor i området och avstånden till kommunala skolor är 
stora. En egen skola garanterar barnens rättigheter och främjar fredsprocessen. Gracias! 



V atten betyder liv, men för 
miljontals människor 
runt om i världen är till-

gången till rent vatten fortfarande 
en lyxvara. Enligt Världshälsoor-
ganisationen (WHO) saknar över 
två miljarder människor tillgång 
till säkert dricksvatten, det utgör 
en global hälsokris. Det är här 
Ankarstiftelsens vattenprojekt i 
Colombia spelar en avgörande 
roll. Vi hjälper samhällen i några 
av världens mest utsatta områden 
att få tillgång till rent vatten. 

Genom att installera vattenfil-
ter i avlägsna områden som La 
Guajira och längs Amazonfloden, 
har vi hjälpt över 500 människor 
att få tillgång till rent vatten un-
der 2023. Resultatet har blivit en 
betydligt förbättrad hälsa och lev-

nadsstandard bland invånarna. 
Historiskt har vårt vattenprojekt 
nått över 16 000 människor som 
nu har tillgång till säkra och håll-
bara lösningar för rening av vat-
ten. 

Varför rent vatten 
är så viktigt 
Tillgången till rent vatten är 
grundläggande för att förhindra 
spridningen av sjukdomar som di-
arré, kolera och tyfus, som årligen 
dödar hundratusentals barn. Utan 
rent vatten tvingas människor 
hämta och dricka vatten från för-
orenade källor, vilket ofta leder 
till sjukdom. Särskilt drabbade är 
kvinnor och barn som ofta är de 
som tvingas gå långa sträckor för 
att hämta vatten, något som på-

verkar deras möjligheter till ut-
bildning och försörjning. 

Rent vatten är nyckeln till ut-
veckling. När ett samhälle får till-
gång till rent vatten förbättras 
inte bara hälsan, utan också eko-
nomiska och sociala förhållanden. 
När en skola får tillgång till säkert 
vatten minskar sjukfrånvaron och 
barnens möjlighet att gå klart sin 
utbildning ökar markant. Jord-
brukare som kan använda rent 
vatten får en mer stabil inkomst. 

Det vi gör är en droppe i havet 
och behoven är fortfarande stora. 
Enligt FNs mål för hållbar ut-
veckling bör alla ha tillgång till 
rent vatten och grundläggande sa-
nitet till år 2030. För att nå dit 
krävs fler resurser och ett ännu 
starkare engagemang. 

Hur du kan hjälpa till 
Att bli en del av lösningen är en-
kelt. Som månadsgivare eller ge-
nom att ge en engångsdonation 
till Ankarstiftelsen kan du vara 
med och förändra liv. Din gåva 

hjälper oss att installera fler filter, 
nå fler samhällen och ge fler män-
niskor möjlighet till ett bättre liv. 
Varje bidrag, oavsett storlek, gör 
skillnad. Du kan bidra genom 
Swish eller bankgiro och för varje 

krona hjälper du till att ge hopp 
till människor som verkligen be-
höver det. Tillsammans kan vi se 
till att fler får tillgång till något 
som borde vara en självklarhet för 
alla – rent vatten. 

Rent vatten – en mänsklig rättighet

Skola 283 Escuela Amor
... med 6 skolsalar, kök, matsal och toaletter har byggts för Arhuacobefolkningen i Mutenshi, Sierra Nevada (Magdalena). Rickard Delér har varit 
med på många resor med Ankarstiftelsen och har både sponsrat och byggt flera skolor. Den här blev förmodligen den största utmaningen hittills. 
För att få allt material på plats behövde vi flyga upp det med hjälp av militärhelikopter. Vi som skulle bygga fick rida ett par timmar på mulåsna. Vi 
sov i enkla logement 20 minuters promenad från byggarbetsplatsen och fick besök av Helena Storm och Rickard från ambassaden. Gracias alla in-
blandade för detta oförglömliga minne, både för oss som var med och byggde och för barnen som nu har en skola att gå till. 

Skola 282 
Memory House
...med 5 skolsalar, samlingslokaler, kontor 
samt toaletter har byggts i ETCR Santa Fe del 
Realito, Monteria (Córdoba), där det en gång 
skedde en stor massaker, utförd av Paramili-
tären. Många år har gått sedan fredsavtalet, 
som med denna grupp tecknades 2005, ändå 
hade ingen försoning mellan offer och för-
övare genomförts. Efter ett åtta månader 
långt försoningsprojekt som genomfördes av 
vår partnerorganisation Prison Fellowship 
Colombia, genom metoden ”Reparativ Rätt-
visa”, byggdes skolan som ett minneshus och 
en symbolisk reparation till samhället. Här 
skall alla som har dött eller försvunnit efter 
en lång period av terror få möjlighet att sy-
nas på bild och få sin berättelse uppmärk-
sammad av besökare. Skolan har byggts med 
medel som kom in i samband med Ankarstif-
telsens grundare, Börje Erdtmans 80-årsdag. 
Gracias! 

Skola 280 Colegio Oso Polar
... för Arhuacobefolkningen i Ikarwa, Sierra Nevada (Cesar). Under 2023 fyllde vår grundare 
80 år. Detta var det många som uppmärksammade och så även Björn som kom med en riktigt 
stor gåva som räckte till en skola med 8 skolsalar och en takbelagd innergård med kök, matsal 
och toaletter. Dessutom har vi byggt en ekologisk spis (Rocket Stove) för att förenkla matlag-
ningen. Gracias Björn för den generösa gåvan som kommer att ge många ringar på vattnet. 
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Stöd oss 
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Märk din gåva med det projekt du vill stödja.

I början av september blev Da-
niel Yttermalm och Per Olof 
Allerth från Ankarstiftelsen 

inbjudna till ett möte över en 
kopp kaffe tillsammans med 
Colombias ambassadör; Guiller-
mo Reyes. Det blev ett trevligt 
och givande samtal där man dis-
kuterade många olika idéer för 
framtida samarbeten. Bland annat 
föreslogs att man skulle spela in en 

film om Ankarstiftelsens arbete i 
Colombia. I filmen skulle man 
visa en karta över alla platser där 
stiftelsen har haft olika projekt. 
Filmen skulle sedan spridas ge-
nom ambassadörens olika kanaler. 

Samma dag passade vi på att 
möta upp Douglas ”Dogge Doge-
lito” Leon och Rodrigo ”Rigo To-
paz” Pencheff, båda kända från 90-
tals hiphopgruppen ”Latin Kings”, 

för en pratstund kring deras tankar 
och erfarenheter från tidigare sam-
arbeten med Ankarstiftelsen, som 
bland annat har lett till en skola i 
deras namn. Det blev ett kon-
struktivt samtal som öppnade upp 
för många spännande möjligheter 
framöver. Mer om Dogge och Ri-
gos skola, kommer i nästa num-
mer. Det finns även en film att tit-
ta på i våra sociala mediekanaler. 

Vi smider planer med Colombias 
ambassadör och Latin Kings

Dogge och Rigo med Colombias ambassadör (foto: Daniel Yttermalm) 

Allas vår Thomas är 
guld värd – på riktigt 

V i vill rikta våra varmaste gratulationer till vår 
medarbetare Thomas Lundgren, som har tagit 
hem ett imponerande VM-guld i armbrytning. 

Thomas är en av våra dedikerade medarbetare i den 
svenska fängelsegruppen, där han dagligen reser runt 
mellan landets olika häkten och anstalter för att prata 
med de frihetsberövade och motivera dem att välja en 
annan, mer konstruktiv väg framåt i livet. Men Thomas 
passion sträcker sig utöver det arbete han gör för att 
hjälpa andra. Han har också visat en enastående skick-
lighet och beslutsamhet i sportsliga engagemang, inte 
minst armbrytning. 

Thomas är en inspirerande symbol för Ankarstiftel-
sens värderingar – att aldrig ge upp, oavsett vilka ut-
maningar man står inför. Hans insatser visar att med 
rätt fokus och stöd kan man nå stor framgång, både på 
en personlig och en samhällelig nivå. Så, Grattis 
Thomas till denna fantastiska prestation. Vi ser fram 
emot att få följa din fortsatta resa, både som idrotts-
man och som en viktig del av Ankarstiftelsens arbete 
för att förändra liv. 
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